СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «26» декабря 2021 года                                                                              № 14

Об утверждении и опубликовании проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» и назначении публичных слушаний

Рассмотрев проект муниципального правового акта «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области», представленный главой Середняковского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» (приложение № 1).

2. Опубликовать проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» в общественно-политической газете «Середняковский вестник», для всеобщего обсуждения.

3. Предложения по предлагаемому проекту муниципального правового акта принимаются по «26» января 2022 года в администрации Середняковского сельского поселения по адресу: д. Середняя ул. Центральная д. 1

4. Установить порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта и участие граждан в его обсуждении (приложение № 2).

5. Назначить публичные слушания по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» на 10 ч. 00 мин. «28» января 2022 года в администрации Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области по адресу: д. Середняя  ул. Центральная д.1, этаж 2, кабинет № 1.
6. Для проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» создать комиссию из депутатов Совета депутатов Середняковского сельского поселения и специалистов администрации Середняковского сельского поселения в следующем составе: Максименко И.А., Кругловой З.И., Соловьевой Л.А, Горшковой С.В.
Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                         И.Г. Поляков

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

Середняковского сельского поселения

от 26.12.2021г. № 14
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципальное образование

Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «___»_______ 2022 г.                                                                              № ____

О принятии муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение

Костромского муниципального района

Костромской области

В целях приведения Устава муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области, принятого решением Совета депутатов Середняковского сельского поселения  Костромского муниципального района Костромской области от «30» июля 2018 № 22, в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района Костромской области (далее – муниципальный правовой акт).

2. Направить главе Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области для подписания и представления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области муниципального правового акта на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Рекомендовать главе Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт, в течение семи дней со дня поступления муниципального правового акта из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                         И.Г. Поляков

Принят
решением Совета депутатов
Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области

от «___»_________ 2022 года № ____

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕРЕДНЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение  Костромского муниципального района Костромской области, принятый решением Совета депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области от «30» июля 2018года № 22 (в редакции муниципальных правовых актов от «17» апреля 2019 года № 10, от 11 ноября 2019 года № 32, от 12 октября 2020 года № 25, от 16  декабря 2020 года № 34, от 15 апреля 2021 года № 10, от 10 сентября 2021 года № 38), следующие изменения:

1. Статью 43 изложить в следующей редакции:

«Статья 43. Муниципальный контроль

1. Отношения по организации и осуществлению муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»).

2. Администрация сельского поселения является органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля.

3. К полномочиям администрации сельского поселения в области муниципального контроля относятся:

1) участие в реализации единой государственной политики в области государственного контроля (надзора), муниципального контроля при осуществлении муниципального контроля;

2) организация и осуществление муниципального контроля на территории сельского поселения;

3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», другими федеральными законами.

4. Порядок организации и осуществления муниципального контроля устанавливается положением о виде муниципального контроля, утверждаемым Советом депутатов сельского поселения.

5. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах сельского поселения объектов соответствующего вида контроля.»

3. В статье 49:

3.1 часть 1 дополнить словами «, а также иными субъектами правотворческой инициативы.»;
3.2 абзац второй пункта 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местных бюджетов.»;

4. Статью 53 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Порядок установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов установления и оценки применения обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации».».

Статья 2

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Середняковского сельского поселения

Костромского муниципального района

Костромской области                                                                         И.Г. Поляков
Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Середняковского сельского поселения

от «26» декабря 2021г. № 14
Порядок

учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области

1. Правом внесения предложений и изменений в проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Середняковское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской области» (далее по тексту – проект МПА) обладают:

- депутаты Совета депутатов Середняковского сельского поселения;

- глава сельского поселения, глава администрации сельского поселения;

- местные отделения общественных организаций, политических партий и движений, зарегистрированных в органах юстиции;

- инициативная группа граждан сельского поселения, обладающих активным избирательным правом.

2. Предложения в письменной форме подаются в администрацию Середняковского сельского поселения по адресу д. Середняя., ул. Центральная, д.1, уполномоченному должностному лицу по «26» декабря 2021 года.

3. Уполномоченное должностное лицо проводит проверку полномочий лиц, внесших предложения по проекту МПА, делает их обобщение и выносит предложения на рассмотрение Советом депутатов Середняковского сельского поселения.

	«Середняковский вестник» выходит по мере необходимости.

Адрес: 156535, д. Середняя Костромского района Костромской области

Тел. 652-752

Ответственный за выпуск – депутат Совета депутатов сельского поселения З.И. Круглова

	Учредитель: Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области

Отпечатано на компьютере.

Тираж   3 экземпляра.

Распространяется путем раздачи